
PROTOKÓŁ Nr 37/2017

z posiedzenia Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia,  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i  Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy 

odbytego w dniu 28 czerwca 2017r. 
w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto  godz.  15 0 0  -  zakończono godz.  16 4 0 .
Przewodniczył:  Pan Zbigniew Napłoszek – Przewodniczący Komisj i  Rewizyjnej
                       Rady Gminy.
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  Nr 1).
Nieobecni:  radny Adam Królikowski,  radna Wioletta  Sawicka.
Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
   1.  Henryk Kacprzyk  -  Wójt  Gminy
   2.  Waldemar  Szydlik  – Sekretarz Gminy
   3.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
   4.  Agnieszka Skorupska – Kierownik GOPS Grtunwald
   5.  Mieszkańcy Gminy Grunwald

Ad pkt 1 i  2.  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Rady Gminy – Pan Zbigniew 
Napłoszek  dokonał  otwarcia  posiedzenia  Komisj i .  Stwierdził  prawomocność  obrad 
oraz przedstawił  projekt  porządku obrad.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  zgłosił  aby  do  porządku  obrad  wprowadzić  dwa 
projekty  uchwał,  które  zostały  przesłane  radnym  w  terminie.  Są  to  uchwały 
dotyczące  zbycia  mienia  i  nabycia  mienia,  dotyczące  miejscowości  Rychnowska 
Wola,  gdzie  z  inicjatywy  rady  sołeckiej  wystąpil iśmy  do  Agencji  Nieruchomości  
Rolnych  o  przekazanie  działki  pod  plac  zabaw  i  druga  obręb  geodezyjny 
Rychnowo.  Nabywca  chce  nabyć  działkę,  która  jest  do  sprzedania.  Umieszczenie 
projektów  uchwał  w  porządku  obrad  pozwoli  skrócić  czas  oczekiwania  jeżeli  
chodzi  o Agencję i  przystąpić  do wyceny jeżeli  chodzi  o sprzedaż.
Radni  uwag nie zgłosil i .
Porządek  obrad  Komisj i  został  przyjęty  w  głosowaniu  jawnym  –  13  głosami  za, 
przeciwnych  nie  było,  wstrzymujących  się  nie  było  w/g  następującego 
wyszczególnienia:
   1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
   2.  Przyjęcie  porządku obrad.
   3.  Przyjęcie  protokołów z ostatnich posiedzeń komisj i .
   4.  Sprawozdanie z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
       Grunwald z siedzibą  w Gierzwałdzie  za rok 2016.
   5.  Sprawozdanie z realizacj i  zadań z zakresu wspierania rodziny za 2016 rok.
   6.  Ocena zasobów pomocy społecznej  Gminy Grunwald za 2016 rok.
   7.  Ewaluacja  końcowa Programu Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie  oraz
       Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  w Gminie  Grunwald na lata  2012 –
       2016.
   8.  Informacja o działalności  świetl ic  wiejskich na terenie  gminy w 2016 roku.
   9.  Ocena stanu technicznego budynków będących  mieniem gminy.
  10.  Analiza sprawozdania z wykonania  budżetu Gminy Grunwald za 2016 rok.
  11.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
        a)  w sprawie zatwierdzenia  sprawozdania finansowego za 2016 rok;
        b)  w sprawie udzielenia  absolutorium Wójtowi Gminy;
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        c)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na 
            lata  2017 -  2027;
        d)  w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2017 rok;
        e)  w sprawie zasad i  trybu przyznawania  osobom fizycznym dotacj i  celowej  
            na czas dofinansowanie realizacj i  przydomowych  oczyszczalni  ścieków z
            budżetu Gminy Grunwald w roku 2017;
        f)  w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie  na własność Gminy
            Grunwald nieruchomości  niezabudowanej  położonej  w obrębie
            geodezyjnym Rychnowska Wola;
        g)  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości  niezabudowanych
           w trybie  przetargowym.
  12.  Wolne wnioski i  zapytania.
  13.  Zamknięcie  obrad.

Ad  pkt  3.  Protokół  z  ostatniego  wspólnego  posiedzenia  Komisj i  został  przyjęte 
jednogłośnie bez odczytywania.
Protokół  z  ostatniego  posiedzenia  Komisj i  Rewizyjnej  został  przyjęty  6  głosami 
za,  przy 1 głosie  wstrzymującym (radny Ryszard Bala)  bez odczytywania.

Ad  pkt  4.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  kolejnym 
punktem  jest  sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej 
Grunwald z siedzibą  w Gierzwałdzie.  Sprawozdanie  radni otrzymali  na piśmie.
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  budżet  w  tamtym  roku  został 
wykonany  na  kwotę  10.349.664,-  zł .  Obejmował  utrzymanie  ośrodka  –  591.544,- 
zł ,  świadczenia  z  pomocy  społecznej  –  919.464,-  zł ,  składki  zdrowotne  za  osoby,  
które  otrzymują  zasiłki  s tałe,  świadczenia  pielęgnacyjne,  zasiłki  dla  opiekunów, 
specjalne  zasiłki  opiekuńcze  –  56.365,-  zł ,  koszt  usług  opiekuńczych  –  109.485,- 
zł ,  dopłata  do  pobytu  w  DPS  –  177.707,-  zł ,  program  wieloletni  „Pomoc  państwa 
w  zakresie  dożywiania”  to  obejmuje  dożywianie  dzieci  w  szkołach  oraz  zasiłki  
celowe  przyznawane  w  ciągu  całego  roku  łącznie  na  kwotę  390  tys.  zł ,  dodatki  
mieszkaniowe  –  31.447,-  zł ,  świadczenia  rodzinne  ogólnie  koszt  –  3.978.491,-  zł ,  
wspieranie  rodziny  i  opłata  pieczy  zastępczej  –  59.034,-  zł ,  koszt  Karty  Dużej 
Rodziny – nieduża kwota 147,-  zł  i  koszt Programu Rodzina 500+ - 3.953.642,-  zł .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  przy  500+  mówi 
się  o  realizacj i  tego  projektu  500+  niefinansowego.  Czy  jest  taki  zamiennik 
stosowany u nas gdzieś?
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  na  dzień  dzisiejszy  nie. 
Musiałby  być  wniosek,  donos  czy  od  mieszkańców,  że  jest  marnotrawienie 
środków,  to  wtedy  zamiennik.  To  są  sporadyczne  przypadki.  Nie  mamy  żadnych 
zgłoszeń  ze  szkół,  że  dzieci  są  niezaopatrzone  w  książki,  przybory.  Na  wycieczki  
chętniej  jeżdżą.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  ostatnio  były 
takie  pytania,  gdzie indziej  padały.  Poprawiło się.  
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  my  też  nie  mamy  zgłoszeń,  że 
dzieci  nie mają przyborów czy na wycieczkę.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  5.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  kolejnym 
punktem  jest  sprawozdanie  z  realizacj i  zadań  z  zakresu  wspierania  rodziny  za  
2016 rok.
Kierownik GOPS – Pani Agnieszka Skorupska – ustawa o wspieraniu rodziny i
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systemie  pieczy zastępczej  nakłada obowiązek na gminy zatrudniania  asystentów
rodziny.  To  jest  objęcie  opieką  rodzin,  które  mają  dzieci  do  18  roku  życia  
przeżywające  jakieś  tam  trudności  opiekuńczo  –  wychowawcze  w  rodzinach 
spowodowane  różnymi  dysfunkcjami.  Takim  obowiązkiem  gminy  jest  opłata 
częściowa – 50% dopłacamy do pobytu  dzieci  w domu dziecka.  W tamtym roku nie 
opłacal iśmy  za  dzieci,  które  były  w  placówkach  opiekuńczo  –  wychowawczych.  
Natomiast  koszt  zatrudnienia  asystentów  wyniósł  28  tys.  zł  a  wydatki  na  opłatę  
pięciorga  dzieci   przebywające  w  rodzinach  zastępczych  31.026,-  zł .  Tutaj  
załączone  są  dane  z  programu  wspierania  rodziny,  który  był  uchwalany  w tamtym 
roku,  co  było  zamierzone  w  ramach  programu  a  co  zostało  wykonane.  Tutaj  
Państwo  też  macie  informację  na  temat  tego,  co  u  nas  dzieje  się  w  gminie  i  w 
szkołach.  Szkoły  dużo  realizują  różnych  programów  profilaktycznych  na  rzecz 
dzieci  i  rodzin.  
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  i lu  jest  zatrudnionych 
asystentów rodziny?
Kierownik GOPS – Pani Agnieszka Skorupska –  na stałe  nie  ma tylko  na umowę 
zlecenia  i  to  jeszcze  z  programu.  Konkurs  ogłaszało  ministerstwo.  Na  dzień 
dzisiejszy  to  nie  nazywa  się  asystent  tylko  konsultant,  ale  wykonuje  te  same  
zadania  co  asystent  z  programu  unijnego.  W  sprawozdaniu  mamy  jedną  osobę  na 
cały  etat .  Obejmuje  10  rodzin  z  naszej  gminy.  Są  dwie  osoby  po  pół  etatu,  ale  na 
umowę zlecenie.  
Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  czy  w  tym  roku  też  będą  organizowane 
kolonie przez GOPS?
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  tak,  dla  22  dzieci,  7 
gimnazjalistów  i  15  dzieci  szkoły  podstawowej.  Gimnazjaliści  jadą  w  góry  a 
pozostali  w lubelskie.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  6.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  kolejnym 
punktem jest  ocena zasobów pomocy społecznej  Gminy Grunwald za 2016 rok.
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  co  roku  mamy  obowiązek 
sporządzania  oceny  zasobów  pomocy  społecznej  zgodnie  z  art .  16a  ustawy  o 
pomocy  społecznej .  To  są  tabelki.  Sprawozdania  z  poprzednich  lat  i  rok  2016  i  
prognozy na lata  2017, 2018. 
Nie  ma  tu  ujętych  500+  chociaż  w  tamtym  roku  weszło.  Jest  to  program 
ministerialny.  Można  porównać  jakie  mamy  wydatki,  teraz  10  mln  zł  a  w  2014 
było  6,8 mln zł .  W tym są wydatki  na narkomanię,  alkoholizm i stypendia.  
Uwag nie zgłoszono.

Ad  pkt  7.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  przechodzimy 
do kolejnego punktu – ewaluacja końcowa Programu Przeciwdziałania  Przemocy w 
Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy  w  Rodzinie  w  Gminie  Grunwald  na  lata  
2012 – 2016. 
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  -   jest  to  ewaluacja  końcowa 
całego  programu  przeciwdziałania  przemocy  czteroletniego  na  lata  2012  –  2016  i  
jest  ewaluacja  za  2016.  Skończył  się  w tamtym  roku  i  w  tym roku znów będziemy  
program  pisać.  Robione  są  ankiety  wśród  mieszkańców,  20  ankiet  gimnazjaliści  i  
30  ankiet  pozostali  mieszkańcy  gminy.  Programy  profilaktyczne  prowadzone  są  w 
szkołach,  na  świetl icach,  zajęcia  profilaktyczne  w  zakresie  przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie.  Wszystkie  cele  tego programu zostały zrealizowane.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski – czy rośnie l iczba
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„niebieskich kart”?
Kierownik GOPS – Pani Agnieszka Skorupska – praktycznie  się utrzymuje.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  jeżeli  ktoś  ma 
„niebieską kartę”,  to ona cały czas  jest?
Kierownik GOPS – Pani Agnieszka Skorupska – nie.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  -   odnawiana  musi 
być?
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  -  jeżeli  s ię  powtarza,  to  jest 
część  „A”.  Praktycznie  każda  interwencja  policj i  kończy  się  „niebieską  kartą”,  
jeżeli  chodzi  o  przemoc  w  rodzinie.  Mała  interwencja,  nieraz  jakaś  kłótnia 
rodzinna,  musi  być  powołana  grupa  robocza  ze  służb  policj i ,  oświaty,  ośrodka 
zdrowia,  komisj i  alkoholowej ,  ośrodka  pomocy,  i td.  To  jest  skuteczne,  bo  jednak 
widzimy,  że  jak  taki  zespół  się  powoła  i  są  wzywani  sprawcy  przemocy,  to 
pomaga.  Nie  wiem  jak  tam  Państwo  odczuwacie  w  terenie.  Ja  widzę  to 
pozytywnie.  Dużo  pracy  to  wymaga,  spotkań.  Policjanci  czy  ze  szkoły  nie  zawsze 
mogą.  My mamy na miejscu.  
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  -  czy  „niebieska  karta” 
zakładana jest  tylko  mężczyznom czy również i  kobietom?
Kierownik GOPS –  Pani  Agnieszka  Skorupska –  rodzinie.  Więcej  przemocy  jest 
wobec  kobiet,  ale  zdarza  się  przemoc  syna  wobec  ojca.  Takie  rodzinne  konflikty 
nieraz są.  
Radny – Pan Adam Butrymowicz – podstawą przemocy jest  alkohol.  
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  -  w  większości,  90%  i  takie 
konflikty  między  małżonkami  Nie  mogą  się  porozumieć.  Przy  każdej  interwencji  
policja  ma nakaz zakładać  „niebieską kartę”.  
Innych uwag nie  złożono.

Ad  pkt  8.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  kolejnym 
punktem jest  informacja  o działalności  świetl ic  wiejskich na terenie  gminy w 2016 
roku. Informacje otrzymaliśmy na piśmie.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ta  informacja  była  przedstawiona  przez 
dyrektora GOK, wręcz przeczytał  dokładnie  to,  co w świetl icach  było  realizowane,  
ale  żeby spełnić  ten punt zostały przesłane informacje.
Uwag nie zgłoszono.

Ad  pkt  9.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  przechodzimy 
do  kolejnego  punktu  –  ocena  stanu  technicznego  budynków  będących  mieniem 
gminy.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  dysponujemy  36  gminnymi  obiektami 
użyteczności  publicznej  będących  własnością  gminy.  Obowiązki  właściciela 
wymagają  konkretnych  działań  czyl i  prowadzone  są  książki  obiektów 
budowlanych  i  wykonywać  przeglądy  roczne  i  pięcioletnie.  Te  przeglądy  roczne  i 
pięcioletnie  są  odnotowywane  w  tych  książkach  budowlanych,  które  są 
prowadzone.  Oczywiście  jest  prowadzona  cały  czas  bieżąca  konserwacja,  usuwane 
są usterki.
Jest  36  obiektów:  Dylewo  –  świetl ica,  kotłownia  Dylewo,  strażnica  Dylewo, 
Kitnowo  świetl ica,  szkoła  Szczepankowo,  kotłownia  Gierzwałd,  Gminny  Ośrodek 
Kultury,  strażnica  Gierzwałd,  budynek  gminy,  szkoła  Gierzwałd,  szkoła 
Frygnowo,  OSP  Frygnowo,  świetl ica  Frygnowo,  Marcinkowo  świetl ica,  kotłownia 
plus  świetl ica  Grunwald,  hydrofornia  Grunwald,  hydrofornia  Łodwigowo, 
gimnazjum  Stębark,  hala  przy  gimnazjum,  OSP  Zybułtowo,  świetl ica  Zybułtowo,  
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Mielno  szkoła,  Lubianek  hydrofornia,  Pacółtowo  świetl ica,  Kiersztanowo 
świetl ica,  hydrofornia  Kiersztanowo,  hydrofornia  Rychnowska  Wola,  świetl ica 
Rychnowo  i  Domkowo  świetl ica.  Z  tych  obiektów  w  stanie  złym  jest  hydrofornia  
Lubianek.  Ona  wymaga  remontu.  Pozostałe  obiekty  są  w  stanie  dobrym  bądź 
średnim.  Generalnie  oceniam,  że  są  w  dobrym  stanie.  Staramy  się  wykonywać 
naprawy  bieżące.  Wiadomo,  obiekty  są  użytkowane,  ulegają  zniszczeniu.  Na 
bieżąco  trzeba  te  obiekty  naprawiać.  Do  tych  obiektów  należy  dodać  mieszkania  
komunalne,  których  jest  43  na  dzisiaj .  W  zasadzie  są  w  dobrym  stanie  te,  które 
zostały  przejęte  od  ANR  czyli  po  remontach.  Dwa  mieszkania  bezwzględnie  
wymagają  natychmiastowego  remontu.  Będzie  to  przedmiotem  dzisiejszej  jednej 
uchwały  dotyczącej  remontu  w miejscowości  Lubianek.  Międzyczasie  podejmiemy 
uchwałę  jak  się  pojawią  odpowiednie  środki  na  te  remonty.  Rozbudowywane 
obiekty,  to  będzie  szkoła  Gierzwałd.  Musi  być  rozbudowana  o  4  sale  lekcyjne  aby 
spełniać  wymogi  szkoły  ośmioklasowej .  Pozostałe  obiekty,  gimnazjum  Stębark  są  
w  bardzo  dobrym  stanie,  hala  przy  gimnazjum  również  w  dobrym  stanie.  Tam 
będziemy  składali  wniosek  tylko  o  budowę  boiska  szkolnego  z  powierzchnią 
tartanową.
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  zabrakło  mi  informacji  o  tzw.  budynku 
grunwaldzkim.  Tam  jest  część  posterunku  policj i ,  ośrodka  zdrowia,  mieszkanie 
komunalne.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  budynek  grunwaldzki  jest  tylko  częściowo 
własnością  gminy.  Jest  mieszkanie  komunalne,  jest  ośrodek  zdrowia.  Mam 
nadzieję,  że  ośrodek  zdrowia  jak  najszybciej  przeniesie  się  na  swoje  włości.  
Pozostanie  obiekt  i  rada  zadecyduje  czy  zostanie  przeznaczony  na  powiększenie  
posterunku,  bo  taka  potrzeba  istnieje.  Mieszkanie  komunalne  Pana  jednego,  który 
tam  mieszka  i  nie  jest  zainteresowany  wykupem.  Propozycje  były  składane. 
Jesteśmy  członkiem  wspólnoty  mieszkańców.  Wszelkie  działania,  które  byśmy  w 
tym  budynku  podejmowali ,  to  musimy  podejmować  wszyscy.  Pracownik  może 
przegapił  ten  budynek  grunwaldzki,  ale  nie  tylko,  bo  jesteśmy  właścicielem 
budynku  naprzeciwko  gminy,  w  1/4  jest  właścicielem  gmina  a  w  1/4  osoba 
prywatna  i  też  wymaga  remontu  dachu.  Jesteśmy  zobowiązani  jako  członkowie 
wspólnoty  mieszkańców  dbać  o  remonty  tych  obiektów.  Mamy  ośrodek  zdrowia, 
posterunek  policj i  jak  również  wydzierżawioną  część  dla  telekomunikacj i  tego 
obiektu,  prowadzimy  jako  gmina  ogrzewanie  tego  budynku,  kotłownię  i  remonty 
kotłowni.  Wszelkie  remonty są zgłaszane i  prowadzone w miarę  możliwości.  
Radny – Pan Dariusz Borkowski – Panie Wójcie  a mieszkanie  Pani Furman.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  byłem  u  Pani  Furman  na  przeglądzie.  W 
porównaniu  do  mieszkania,  które  znajduje  się  w  Lubianku,  to  u  Pani  Furman  jest  
pełny  komfort.  Pani  Furman  chce  po  prostu  podnieść  sobie  standard  mieszkania.  
Jest  to  mieszkanie  komunalne,  socjalne.  Trzeba  sobie  zdawać  z  tego  sprawę,  
obiecałem  że  w  miarę  pojawiających  się  środków  wymienić  u  Państwa  Furman  
podłogi.  Jeżeli  s ię  pojawią  środki,  będzie  odpowiedni  czas,  to  w  całym  tym  
mieszkaniu  zostaną wymienione  podłogi.  Zresztą  takie  było  życzenie Pani  Furman. 
Przewodniczący  –  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  -  sołtys  z 
Rychnowskiej  Woli  zawsze  wspominał  o  hydroforni.  Czy  jest  zrobiona  ta 
hydrofornia  w Rychnowskiej  Woli?  
Wójt  –  Pan  Henryk Kacprzyk  –  ona  nie  cieknie.  Tam są  dachówki  popękane,  ale 
są  to  dachówki  używane  założone.  Nie  ma  żadnych  przecieków,  awarii ,  żeby  tam 
robić.  Obiekt w Rychnowskiej  Woli  jest  nowym obiektem.
Innych uwag nie  zgłoszono.
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Ad  pkt  10.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  kolejnym 
punktem jest  analiza  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Gminy Grunwald  za  2016 
rok.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  będę  dublował  w  tej  chwili  swoją  wypowiedź, 
którą  miałem  na  poprzednich  sesjach  i  komisjach  z  tego  tytułu,  że  to  też  było 
punktem  analizy  sesj i  jak  i  komisj i .  Jest  to  analiza,  którą  przeprowadzamy  przed 
sesja  absolutoryjną,  dlatego  jest  to  analiza  bardzo  ważna.  Przypomnę  Państwu 
pokrótce,  żeby  uzyskać  absolutorium  trzeba  najpierw  zrobić  sprawozdanie 
budżetowe.  Sprawozdanie  budżetowe  już  w  marcu  zostało  dostarczone  wszystkim 
radnym.  Radni  miel i  okazję  szczegółowo  się  z  tym  sprawozdaniem  zapoznać.  
Oczywiście  jest  ono bardzo szczegółowe.  Takie  samo sprawozdanie  trafia  do  RIO, 
która  również  analizuje  ze  swojej  strony  to  sprawozdanie.  Uzyskaliśmy  od  RIO 
opinię  o  tym  sprawozdaniu.  Opinia  jest  pozytywna.  Zacytuje  -  „opiniuje 
pozytywnie  przedłożone  przez  Wójta  Gminy  Grunwald  sprawozdanie  z  wykonania 
budżetu Gminy Grunwald za 2016 rok wraz z informacją o stanie  mienia.”
Jeżeli  chodzi  już o szczegóły realizacj i  budżetu,  macie  Państwo załączniki  do tego 
budżetu.  Szczególnie  tutaj  ważny  jest  załącznik  nr  3,  w  którym  umieszczone  są 
zadania,  które  były  postawione  przede  mną  przez  radę  gminy  do  wykonania.  Te 
zadania  zostały  w  100%  zrealizowane.  Również  ważne  przy  budżecie  gminy  jest 
wykonywanie  dochodów  własnych.  Dochody  własne  wykonane  zostały  w  93,04%, 
subwencja  ogólna  wykonanie  w  100%,  dotacja  na  zadania  zlecone  w  99,6%, 
dotacja  na zadania własne 98,64%, dochody z innych  źródeł wykonanie  w 100%. 
Jeżeli  chodzi  o  wielkość  budżetu  początkową  a  końcową,  jest  znaczna  różnica  na 
korzyść  gminy.  Wiadomo,  że  w  ciągu  roku  budżetowego  otrzymujemy  różne 
dotacje,  które mają wpływ i zwiększają  te dotacje.  
Uważam,  że  nagroda  którą  gmina  otrzymała  od  Marszałka  Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego  tzw.  „Złote  runo”  wskazuje  na  to,  że  Gmina  Grunwald  z  
60,  prawie  70  gmin  wiejskich  uzyskała  pierwsze  miejsce.  Taka  nagroda  była  mi 
wręczona,  z  czego  bardzo  się  cieszę.  Wskazuje  na  to,  że  z  tych  gmin  wiejskich 
realizujemy  najwięcej  wydatków  na  mieszkańca  gminy.  Jest  to  najbardziej 
adekwatną  oceną  realizacj i  budżetu,  jeżeli  chodzi  o  odbiorców tego  budżetu  czyli  
konkretnie  o naszych mieszkańców. 
Jeżeli  chodzi  o  uzyskanie  absolutorium,  to  odbyło  się  również  posiedzenie 
Komisj i  Rewizyjnej .  Komisja  złożyła  wniosek  do  RIO.  Odpowiedź  na  wniosek 
znajduje  się  w  Państwa  dokumentach.  Jest  to  również  opinia  pozytywna.  Na 
podstawie  tych  dokumentów,  które  Państwu  przedstawiłem,  możecie  Państwo 
sobie  wyrobić  zdanie  i  zadecydować  w  piątek  za  bądź  przeciw  udzieleniu 
absolutorium.  Zaznaczam,  że  jest  to  absolutorium  z  wykonania  budżetu  za  rok 
2016.  Tu  należałoby  sobie  jasno  powiedzieć,  że  l iczą  się  głosy  za.  Głosy 
wstrzymujące  są  niejako  głosami  przeciw  uzyskaniu  absolutorium.  Tutaj  nie 
można  tego  inaczej  traktować.  W  piątek  Państwo  będziecie  nad  tą  uchwałą 
głosować. 
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  chciałabym  uzupełnić  informację 
wykonania  budżetu  o  sprawozdania  finansowe,  które  zostały  również  Państwu 
przedstawione.  One  były  omawiane  na  poprzednich  komisjach  i  na  sesj i .  
Sprawozdania  finansowe były  analizowane  przez  RIO z  okazj i  kontroli ,  która  była  
prowadzona.  Nie  wprowadzono  żadnych  zastrzeżeń.  Uznano,  że  dane  zawarte  w 
sprawozdaniach  finansowych  są  zgodne  z  danymi  zawartymi  w  księgowości.  W 
związku z tym zatwierdzono również je pozytywnie.  
Uwag nie zgłoszono.
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Ad  pkt  11.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  -  przechodźmy 
do  zaopiniowania  projektów  uchwał  na  najbliższą  sesję  rady  gminy  czyl i  w 
sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Gminy Grunwald na lata  2017 – 2027.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska –  WPF wprowadza zmiany zarówno w
dochodach jak i  wydatkach.  Po stronie dochodów zwiększamy budżet  o kwotę
645.832,92  zł .  Natomiast  po  stronie  wydatków  o  kwotę  828.963,92  zł .  Wynika  to 
przede  wszystkim  z  zarządzenia  wójta,  które  było  wydane  5  czerwca  o  nr  35 
zwiększające  zarówno  stronę  dochodów  jak  i  wydatków  o  kwotę  66.496,46  zł . 
Wynikało  to  z  decyzj i  otrzymanych  na  wzrost  dotacj i  jak  również  uchwała 
budżetowa,  która  jest  przygotowana  na  30  czerwca  zwiększająca  dochody  o  kwotę 
579.336,46 zł  i  wydatki  o kwotę 762.467,46 zł .  Różnica która wynika  z  tych  kwot,  
to  jest  kwota  183.131,-  zł .  Jest  to  kwota,  która  wcześniej  została  wprowadzona do 
budżetu  wcześniejszą  uchwałą  jako dochód uzyskany ze  środków unijnych.  Jednak 
po  następnej  analizie  doszliśmy  do  wniosku,  że  pomimo  to,  że  zrealizujemy 
inwestycję,  zaciągnąć  będziemy  musieli  kredyt  w  Banku  Gospodarstwa 
Krajowego,  bo  taka  jest  kolejność  i  etap  uzyskania  środków  unijnych.  Gdy 
złożymy  wniosek  o  rozliczenie,  zwrot  jak  gdyby  tej  pożyczki  do  Urzędu 
Marszałkowskiego,  Urząd  Marszałkowski  nie  zdąży  zweryfikować  i  ta  kwota 
wpłynie  w  następnym  roku  i  w  następnym  roku  będzie  dochód  taki  183.131,-  zł , 
natomiast  po  stronie  wydatków  tego  nie  będzie.  Będzie  po  stronie  spłaty 
kredytów.  W  związku  z  taką  zmianą,  która  wynika  niestety  z  terminów,  które  nie  
jesteśmy  w  stanie  przeskoczyć,  deficyt  budżetu  wzrósł  do  kwoty  378.131,-  zł ,  w 
związku  z  tym,  że  zwiększy  się  kwota  zadłużenia  kredytu  o  183.131,-  zł .  Jeśli  
chodzi  o  załącznik  nr  2  przedsięwzięcia,  on  nie  ulega  zmianie.  Jest  na  takim 
samym poziomie jak był,  jedynie załącznik nr 1.
Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Komisji  – Pan Zbigniew Napłoszek – przechodzimy do
kolejnego  punktu  –  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  budżetu 
Gminy Grunwald na 2017 rok.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  uchwała  budżetowa  -  zwiększamy 
dochody  o  kwotę  579.336,46  zł ,  natomiast  wydatki  o  kwotę  762.467,46  zł . 
Największym  dochodem jaki  tutaj  wprowadzamy  jest  to  kwota  462.483,46  zł .  Jest 
to  bezzwrotna  pomoc  finansowa  od  ANR  z  przeznaczeniem  na  poprawę  drogi  w 
Zybułtowie.  Następnie  zwiększono  plan  dochodów z  innych  wpływów,  z  rozliczeń 
z  lat  ubiegłych,  to  jest  refundacja  z  Urzędu  Pracy,  która  wpłynęła  za 
pracowników,  którzy  byli  zatrudnieni  na  umowę  o  pracę  jak  również  podatki  od 
nieruchomości,  wpływy  z  odsetek  od  nieterminowych  wpłat.  Została  zwiększona 
kwota  podatku  od  nieruchomości  o  200  tys.  zł .  Po  przeanal izowaniu 
dotychczasowego planu dochodów okazuje się,  że  można było  takiego zwiększenia 
dokonać.  Plan  opiewa  w tej  chwili  na  1.130 tys .  zł  a  wpłat  było  około  800 tys.  zł ,  
gdzie  to  jest  półrocze.  Analizując  to  stwierdzam,  że  w  następnym  półroczu  o  200 
tys .  zł  można było  zwiększyć.  
Po  stronie  wydatków  zostały  rozprowadzone  te  dochody  w  odpowiednich 
paragrafach  rozchodów.
Radny  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  chciałem,  żebyśmy  sobie  bardziej 
szczegółowo  wyjaśni li  kwotę  462  tys .  zł .  W załączniku  3  jest  zapis  bez  numeru  – 
modernizacja  drogi gminnej  w miejscowości  Zybułtowo – 462 tys.  zł .
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  wystąpiłem  rok  temu  do  ANR  o  środki  na 
remont  mieszkań,  które  przekazuje  gminie  jak  również  przekazanych  gminie  dróg 
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wewnętrznych  między  budynkami.  Wnioskowałem  o  kwotę  500  tys .  zł .  Te  drogi 
które  w  Zybułtowie  przejęte  były  15  lat  temu,  trzeba  było  sprostować  akt 
notarialny,  bo  były  przejęte  niezgodnie  z  przepisami,  które  wtedy  obowiązywały.  
Sprostowanie  aktu  notarialnego  pozwoliło  nam  o  ponowne  wystąpienie  o 
dofinansowanie.  Zakończyło  się  pozytywnie.  ANR  przekazuje  gminie  na 
wykonanie  tych  dróg  międzyosiedlowych  w  Zybułtowie,  prawie  że  wszystkich, 
wykonanie  parkingów.  W  tej  chwili  przygotowywany  jest  projekt  techniczny,  
uproszczony  projekt  techniczny,  bo  taki  sobie  Agencja  zażądała.  Projekt 
techniczny  przygotowujemy,  ogłaszamy  przetarg  i  do  końca  roku  musimy  się  z 
tego  rozliczyć.  Parkingi,  odcinek  drogi  aż  do  świetl icy.  Rozwiąże  to  problemy 
komunikacyjne  i  estetyczne  w  miejscowości  Zybułtowo  gdzie  te  drogi  są  bardzo 
zaniedbane.  W  połączeniu  z  inwestycją,  którą  realizujemy  razem  ze  Starostwem 
Powiatowym,  też  prawie  700  tys.  zł .  To  też  ma  być  zrealizowane  do  końca 
września.  To  rozwiąże  całkowicie  problem  jakości  dróg  w  miejscowości 
Zybułtowo.  Łącznie  zainwestujemy prawie 1.200 tys.  zł  w Zybułtowie.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  czy  to  wiąże  się  również  z  przebudową  sieci 
kanalizacyjnej  gminnej?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -   ta  sieć  już  była  przebudowywana  w  latach 
poprzednich.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  nie  będziemy  rozkopywali  tych  dróg,  żeby  usunąć 
awarię?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  nie  wykluczam,  że  sieć  istniejąca,  która  tam 
funkcjonuje,  że  jakieś  awarie  kiedyś  mogą  nastąpić,  ale  to  co  żeśmy  wykonywali  
czyl i  wzdłuż  tej  drogi,  która  będzie  pokryta  kostką  od  świetl icy  w  dół  jest  nowa 
sieć  kanalizacyjna  położona.  W  kierunku  drogi  asfaltowej  też  jest  nowa 
kanalizacja.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ta  droga  obok  straży  pożarnej  i  ta  w  kierunku 
dawnego cmentarza?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  w  prawo,  jak  się  kończy  droga.  To  co 
dofinansowane  przez  Agencję,  bo  resztę  jeżeli  będą  środki  możemy  dociągnąć  do 
asfaltu  ze środków swoich.  
Radny – Pan Ryszard Bala  –  czy do tego potrzebny jest  jakiś  plan  tej  s ieci  dróg, 
która ma być  modernizowana?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  wykonywany  uproszczony  projekt.  Jak 
będzie  wykonany,  ja  Państwu  projekt  przedstawię.  Ten  projekt  w  formie  szkicu 
już  funkcjonował.  Był  przedstawiany  ANR.  Był  również  uzgodniony  z 
mieszkańcami.  
Innych uwag nie  zgłoszono.  

Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  przechodzimy  do 
kolejnego  projektu  uchwały  w  sprawie  zasad  i  trybu  przyznawania  osobom 
fizycznym  dotacj i  celowej  na  dofinansowanie  realizacj i  przydomowych 
oczyszczalni  ścieków z budżetu Gminy Grunwald w roku 2017.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  było  zapotrzebowanie  na  wykonanie  takiego 
projektu.  Taki  projekt  został  wykonany.  Zostały  przeprowadzone  konsultacje 
społeczne.  Prowadziła  tą  sprawę  Pani  Wiesława  Jadanowska.  Zainteresowanie  
zmianami  w  tym  projekcie  było  niewielkie.  Te  zmiany  które  zostały  zgłoszone,  
zostały  do  tego  projektu  wprowadzone.  Ten  projekt  radni  otrzymali .  Myślę,  że 
wszyscy  zainteresowani  się  zapoznali  z  tym  projektem.  Na  pewno  nie  spełnia  on  
oczekiwań  tych,  którzy  chcieliby  te  środki  mieć  do  wykorzystania.  Jest  to  projekt 
na miarę  budżetu gminy naszej .  Tyle  środków w budżecie  na rok 2017 zostało

8



przeznaczone.  Wszystkie  szczegóły znajdują się w tym projekcie.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  na  początku  roku,  nie  pamiętam  w  lutym  czy  w 
marcu  prowadzone  były  jakieś  badania  sondażowe  dotyczące  zainteresowania  tym 
projektem.  Jak  z  tych  badań  wynika,  jakie  zainteresowanie  osób,  chcących  wziąć  
udział  w dofinansowaniu?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  więcej  podań  wpłynęło  niż  dysponujemy 
środkami,  z  których  te  projekt  będzie  realizowany,  dwukrotnie  więcej .  Sporo 
podań  wpłynęło,  ale  nie  do  końca  ci  którzy  składali  podania  byl i  poinformowani.  
Składali  podania ci ,  którzy będą objęci zbiorową kanalizacją.  Tych musimy
wykluczyć.  Takiej  weryfikacj i  jeszcze  nie  przeprowadzono.  Ona  będzie 
przeprowadzona  po  zatwierdzeniu  tego  projektu  przez  radę  gminy,  wtedy  Państwa 
poinformuję.
Radna – Pani Małgorzata  Kamińska – to jest  projekt  tylko na 2017 rok?
Wójt -  Pan Henryk Kacprzyk – tak.
Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  -  termin  składania  wniosków  jest  dwa 
tygodnie.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk -  tak jak pisze tam.
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  –  odnośnie  tego terminu,  w regulaminie  jest ,  że 
do 1 sierpnia będą składane wnioski a  już niektórzy wcześniej  składali .
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  wnioski  w  sensie,  wypełnienia  zasad  tego 
projektu tylko  podania informacyjne,  że są zainteresowani.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  jeśli  s ię  mieszka 
w  zabudowie  zwartej  a  ten  plan  kanalizacj i  l iniowej  będzie  za  10  lat  czy  dalej ,  to  
po prostu jest  s ię wykluczonym z tego?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tak.  Projekty  wieloletnie  opracowywaliście  jako 
rada  i  tam  są  umieszczone  kanalizacje  zbiorcze  i  ten  projekt  musimy  szanować.  
Pozostaje tutaj  zabudowa kolonijna przede wszystkim.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  przechodzimy  do 
kolejnego  punktu  –  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody 
na  nieodpłatne  nabycie  na  własność  Gminy  Grunwald  nieruchomości 
niezabudowanej  położonej  w obrębie geodezyjnym Rychnowska Wola.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  zwróciliśmy  się  do  Agencji  o  przekazanie  tej 
działki  w Rychnowskiej  Woli  na  cele  społeczne.  Agencja  przysłała  nam pismo,  że 
warunkiem w ogóle  rozpoczęcia  rozmów na temat  przekazania  nam tej  działki  jest  
podjęcie  uchwały  rady  gminy  o  chęci  przejęcia  tej  nieruchomości.  Myślę,  że  ta 
uchwała  dopiero  pozwoli  o  uzupełnienie  o  inne  dokumenty.  Jest  to  jedna  z 
ostatnich  działek  i  dobrze  by było  ją  zabezpieczyć  do potrzeb  mieszkańców.  Mapa 
jest  załączona.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  to  jest  na  wlocie  do  Rychnowskiej  Woli,  między 
drogą asfaltowa a drogą taką piaszczystą?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  jest  na  samej  górze,  tam  gdzie  była  kiedyś 
świetl ica,  ten  trójkąt  gdzie  autobusy  zawracają.  Na  samym  końcu  Rychnowskiej 
Woli,  bo tam już jest  tylko  jedna zabudowa i  las.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  przechodzimy  do 
kolejnego  punktu  –  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody 
na sprzedaż nieruchomości  niezabudowanej  w trybie  przetargowym.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – wpłynęło  podanie wyrażające chęć nabycia  tejże
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działki.  Jest  to  działka  o  powierzchni  prawie  że  dwóch  hektarów.  Ona  swego 
czasu  była  wyłączona miejscowym planem z użytkowania  rolnego.  Plan wygasł.  W 
tej  chwili  jest  to  użytek  rolny  porośnięty  młodnikiem  leśnym.  Jak  Państwo  wiecie 
gdzie  jest  wieża  telekomunikacyjna  w  Rychnowie,  po  prawej  stronie  w  jak  się  
jedzie  w  kierunku  Olsztynka.  Ta  wieża  to  jest  ta  mała  działeczka  w  rogu.  Ta 
pozostała  część  jest  naszą  własnością  i  ta  część  może  być  przeznaczona  do 
sprzedania.  Zainteresowanie  kiedyś  było,  jak  radni  z  poprzedniej  kadencj i 
pamiętają,  przez  firmę  Skanska,  która  chciała  wytwórnię  mas  bitumicznych  zrobić 
i  mimo  że  zgodę  rada  wyraziła,  niestety  nie  uzyskano  zgody  na  zjazd  od  Zarządu  
Dróg  Krajowych  i  Autostrad.  Ta  działka  jest  o  wiele  atrakcyjniejsza,  bo  zjazd  
będzie  można  łatwo  otrzymać  z  tego  tytułu,  że  droga,  która  tam  będzie 
przebiegała,  będzie  na  pewno  drogą  powiatową.  Jest  to  przetarg  nieograniczony.  
Uchwała  rady  gminy  pozwoli  na  przystąpienie  dopiero  do  wyceny  tej  działki  a 
rada  dalej  postanowi,  czy  to  w  planie  miejscowym  przekształcić  czy  nie 
przekształcić,  czy  sprzedać  w  takiej  formie,  w  jakiej  s ię  ta  działka  na  dzisiaj  
znajduje.  Wymaga  ona  rekultywacji ,  jeżeli  chodzi  o  przywrócenie  jej  do  celów 
rolniczych.
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  tam  grunt  pod  tą  wieżą  wchodzi  w  skład  tej 
działki,  czy jest  wyodrębniony?
Wójt -  Pan Henryk Kacprzyk –  nie.  Jest  wyłączony.
Radny – Pan Ryszard Bala –  czy ta działka  ma jakieś uzbrojenie?
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  tak,  bo  tam przebiega  obok woda i  energia.  Tam 
wieża  stoi,  to  zasilenie  energetyczne  jest  dostateczne  a  całe  Rychnowo  jest  
zwodociągowane.  Kanalizacj i  oczywiście  Rychnowo  nie  ma,  ale  zwodociągowane 
jest .  Droga jest  tuż przy działce,  to wycena będzie odpowiednia.  
Radny – Pan Ryszard Bala – to  w tej  chwili  jest  działka rolna?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  tak.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  cały  czas  wracam  do  tych  moich  pomysłów 
dotyczących  pozostawienia  takich  większych  obszarów  na  terenie  gminy,  po  to  
żeby  je  przygotować,  wyposażyć  w  jakąś  niezbędną  infrastrukturę  i  zachować  dla 
inwestorów,  którzy  chcieliby  tam  urządzić  miejsce  wytwórczości  nieuciążliwej 
czy  też  miejsce  usług  nieuciążliwych.  Bo  takich  kawałków  ziemi  to  w  gminie 
właściwie  nie  mamy  i  dlatego  zadaję  Państwu pytanie  czy  jest  sens  sprzedawać  za  
niewielkie  pieniądze  ziemię  jako  rolną,  czy  jednak  nieco  w  tą  ziemię 
zainwestować  i  próbować  sprzedać  jako  ziemię  pod  działalność  nieuciążliwą, 
działalność usługową czy produkcyjną.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  przed  chwilą  zaznaczyłem,  ja  mówię,  że  rada 
zadecyduje.  W  tej  chwili  mówimy  o  sprzedaży,  ale  w  jakiej  formie  rada  to 
sprzeda,  to  od  rady  zależy.  Swego  czasu  było  to  już  wyłączone  z  planu 
miejscowego  i  z  użytkowania  rolnego.  Jednak  ten  plan  miejscowy  wygasł.  W  tej  
chwili  to  wróciło  z  powrotem  do  użytkowania  rolnego.  Oczywiście,  że  rada 
podejmie  taką uchwałę,  że do sprzedania,  ale  robimy zmianę  w miejscowym planie 
zagospodarowania  przestrzennego.  Takie  zmiany  możemy  dokonać.  Potrwa  to  z  8 
miesięcy i  wtedy tą  działkę przeznaczyć  do zbycia  jako działkę odrolnioną.  
Radny –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  bym chciał  uzyskać  taką  odpowiedź,  jaka  byłaby 
różnica  w  cenie  m 2  jeżeli  mówimy  o  ziemi  rolnej  i  o  ziemi  z  przekształceniem  na 
działalność  gospodarczą  czy  działalność  usługowo  –  gospodarczą,  bo  od  tego  by 
trzeba  zacząć  zastanawiać  się  dalej  czy  to  jest  opłacalne?  Czy  to  nam  przynies ie  
jakąś korzyść?  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tak.  Ta  działka  była  wyceniona  jak  byli 
zainteresowani  kontrahenci.  Cena  wychodziła  siedemdziesiąt  kilka  tys ięcy  zł  jako 
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już  odrolniona  działka.  W  tej  chwili  rolnicy  orientują  się,  że  hektar  u  nas  na 
gminie,  bez  względu  na  jakość  tej  ziemi,  bo  to  jest  też  około  30  tys.  zł  jeżeli  
chodzi  o  cenę.  Jeżeli  wycenimy  i  sprzedamy  jako  działkę  pod  działalność 
gospodarczą,  na  pewno  uniemożliwi  tam  prowadzenie  działalności  rolniczej .  Jest  
wniosek i  ja wniosek zgłaszam radzie.  Decyzję podejmuje rada.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  w  uzasadnieniu 
było,  że ktoś się zgłosił .  Zgłosił  s ię  na działalność rolniczą?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – rolnik się zgłosił .
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  –  w tej  chwili  w Rychnowie  opracowywany jest 
plan.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  opracowany.  Opracowując  plan  miejscowy 
zakreśli l iśmy  jaką  powierzchnię  obejmuje  miejscowy  plan  zagospodarowania 
przestrzennego.  Ten teren jest  daleko za samym centrum miejscowości.
Opracowanie  miejscowego  planu  wiąże  się  z  ceną  za  hektar.  Za  hektar  się  płaci,  
jeśli  s ię  plan  opracowuje.  Wtedy  rada  podjęła  decyzję  i  ograniczyła  na  mapie 
zakres  opracowania miejscowego planu.
Radny – Pan Ryszard Bala -  Panie Przewodniczący ja  proponuję,  żebyśmy trochę 
wstrzymali  s ię  z  dalszą  dyskusją.  Nie  mamy  na  ten  temat  jakiejś  wiedzy.  
Proponuję  poszukać  w  swoich  archiwach  i  znaleźć  uchwałę  w  sprawie 
przystąpienia  do  opracowania  planu  dla  miejscowości  Rychnowo.  Zobaczyć  jak 
daleko  ta  działka  jest  od  granic  terenu  objętego  zmianą.  Wtedy  być  może 
moglibyśmy  podjąć  uchwałę  o  poszerzeniu  tego  planu  miejscowego,  o  tą  działkę  
czy  też  działki  sąsiednie  i  za  jednym  zamachem,  bo  ten  plan  miejscowy  nie  jest  
ostatecznie zatwierdzony.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jest  zatwierdzony.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  nawet  dokonanie  zmiany  tego  planu,  to  nie  jest  aż 
tak wielka procedura,  żeby dołożyć  kilka hektarów do istniejącego planu?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  jest  ta  sama  procedura  jak  jak  zatwierdzanie 
miejscowego  planu.  Tak  samo  jak  dla  całej  miejscowości  tylko  już  opracowanie 
dla  konkretnej  działki.  Uchwałę  podejmujemy  o  przystąpieniu  do  opracowania 
planu  miejscowego.  Wyłaniamy  przedsiębiorcę  który  to  przeprowadzi,  biuro 
architektoniczne.  Z 8 miesięcy będzie trwało uzgodnienie.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  rozumiem,  że  nie  rzucą  się  inwestorzy  jak  tylko 
się  pojawi  ta  działka,  gdyby  się  pojawiła  w  postaci  działki  z  przeznaczeniem 
gospodarczym,  nie  rzucą  się  i  nie  będą  się  zabijać  tutaj ,  żeby  tą  działkę  wykupić,  
ale  wydaje mi się,  że można by było  spróbować w tym kierunku.  
Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  ale  jak  dojdą  nam  dodatkowe  koszty 
związane  ze  zmianą  planu,  i td. ,  to  my może  wyjdziemy  na  zero,  bo  koszty  działki  
rolnej  po 35 tys .  zł  za ha jest  trudno kupić.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Pani  Małgorzato  nie  znamy  ceny  gruntów  pod 
działalność  gospodarczą.  Nie  wiemy  czy  wyszl ibyśmy  na  zero  czy  nie.  Natomiast 
sprzedać  taką  działkę  i  jeszcze  w  trzecim  przetargu,  kiedy  ta  cena  zostanie  
obniżona do 20 tys .  zł  za hektar,  to jest  żaden problem.
Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  -  jako  ziemia  rolna,  to  ona  pójdzie  bardzo 
szybko,  bo rolnicy potrzebują.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  obserwując  przetargi  jakie  się  w  gminie  odbywają, 
mam inne wrażenie.  
Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  rolnik  jak  kupuje  działkę  to  mu  zależy, 
żeby kupić 10 arów czy 15 tylko w większych kawałkach.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  każdy  chciałby  kupić  jak  naj taniej  i  taka  jest 
prawda. Tego w ekonomii  się nie  zmieni.  
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Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – chciałem zwrócić uwagę, bo Państwo czytacie
prasę i  zapoznajecie  się,  że  jak na przykład  Gmina Kurzętnik wręcz wyznaczyła
część  działek  pod  zabudowę  jednorodzinną  i  rada  gminy  ustali ła,  że  obniża  do 
minimum tą  cenę  aby zainteresować  tych  którzy  chcą  się  budować na  terenie  tejże  
gminy,  żeby  mieć  podatki  z  tego  tytułu  a  nie  poprzez  zawyżone  ceny 
uniemożliwiać  umiejscowienie  zakładów  czy  czegoś.  To  nie  jest  koniec  działek  
jakie  znajdują  się  na  terenie  gminy,  bo  takie  zastrzeżenia  już  były.  4,  5  lat  temu 
się  pojawiały.  Mamy  bardzo  dobrą,  dosyć  dużą  działkę  7  ha  w  miejscowości  
Stębark  w  samym  centrum  gdzie  możemy  pomyśleć  o  przeznaczeniu  tego,  bo 
ostatni  plan,  który  żeśmy opracowywali ,  to  tam mówił  o  działalności  mieszkalnej . 
Można  to  również  przeznaczyć  na  działalność.  Położona  bardzo  atrakcyjnie,  z 
dobrym dojazdem na Pola Grunwaldu.  Połowa tej  działki  jest  spłacona,  to  możemy 
już  nad  tym  pomyśleć  i  jeszcze  jest  szereg  działek  wewnętrznych  w 
poszczególnych  miejscowościach.  W tej  chwili  wyznaczyliśmy kilkanaście  działek 
pod  budownictwo  w  Gierzwałdzie.  Została  dokonana  wycena.  Mimo  moich 
protestów,  gdyż  uważałem,  że  te  działki  zostały  za  nisko  wycenione,  
rzeczoznawca  i  radca  prawny sprawdzili  i  porównali  do  innych  działek  i  twierdzą,  
że tak ma być,  bo to  odzwierciedla  realne  ceny na wsi i  w takich  środowiskach jak 
u nas.  
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  z  tą  działką  graniczy  też  siedlisko.  Czy  nie 
będzie jakichś sprzeciwów, żeby coś tam stworzyć.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  macie  Państwo  czas  na  przemyślenie,  żeby  się 
zastanowić.  Trzeba  brać  pod  uwagę  różne  aspekt.  Mieszkańcy,  radni  z  okolicy,  
żeby  tam  nie  trafił  przedsiębiorca,  bo  na  etapie  wydawania  decyzj i  
środowiskowych  można  zapobiec.    Jak  będzie  przeznaczona  pod  działalność,  to 
już nam trudno będzie cokolwiek zrobić.   
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  działka  w  Stębarku  jest  zdecydowanie  mniej 
atrakcyjnie  położona  dla  inwestycj i  niż  działka  w  Rychnowie,  bo  przecież  tam  za  
chwilę  powstanie  węzeł  przy  drodze  S-7  –  Rychnowska  Wola  i  tam do  tego  węzła  
jest  kilometr  czy  dwa.  Natomiast  w Stębarku  raczej  byłbym  przeciwny  temu,  żeby  
stawiać  zakłady wytwórcze  i  przemysłowe  na  skraju  Pól  grunwaldzkich.  Raczej  tą  
działkę  przeznaczyć  pod  zabudowę  indywidualną  lub  zabudowę  usługową  dla 
obsługi  mieszkańców  i  gości  na  Polach  Grunwaldu.  Jeszcze  raz  podkreślam  duży 
kawałek  ziemi  jako  kawałek  rolny  bez  problemu  sprzedamy.  Natomiast  takiego 
kawałka  ziemi,  takiej  wielkości  pod  działalność  inwestycyjną  czy  produkcyjno  – 
usługową w gminie w zasadzie już chyba nie  będzie.  
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  znowu Pan się  myli .  Trzeba  przejrzeć  miejscowe 
plany  zagospodarowania.  Proszę  o  przejrzenie  planu,  bo  są  też  2  działki  między  
Wróblami  a  Rychnowem  i  jedna  jest  nazwana  parkiem  technologicznym  o 
wielkości  70 ha gdzie jak to  się mówi,  nawet pies z  kulawą noga nie  zainteresował  
się.  Po prawej  stronie  zaczynając  od Wróbli  aż do prawie  że  Pana Gorzącha,  który  
tam mieszka.  To wszystko jest  wyłączone w miejscowym planie zagospodarowania  
przestrzennego  właśnie  na  pod  taki  park  technologiczny  i  pod  różnoraką 
działalność.  Tam  jest  70  ha.  Mamy  bardzo  dużo  terenów  na  terenie  gminy  pod 
inwestycje.  One  nie  muszą  być  koniecznie  własnością  gminy.  Ta  akurat  nie  jest 
własnością  gminy,  ale  w  miejscowy  plan  o  tym  mówi.  To  samo  jest  przed 
Wróblami  po  lewej  stronie.  Również  pod  budownictwo  mieszkaniowe  wyłączone 
następne  37  ha.  Daj  Boże  żeby  przez  najbliższe  50  lat  te  działki   zostały 
zabudowane,  to  my będziemy szczęśliwi  i  nie  będziemy wiedziel i  co  z  pieniędzmi 
robić,  jeżeli  jakiś  przedsiębiorca  się  znajdzie.  Było  zainteresowanie  w  tym  roku. 
Już byłem pełen nadziei ,  związane  z lokalizacją  montowni  części  samochodowych.  
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Tak  już  dosyć  to  było  skonkretyzowane,  ale  okazało  się,  że  są  jeszcze  lepsze 
położenia  niż  przy węźle  w Rychnowie,  bo to  jest  przy samym węźle w Rychnowie 
w  równej  odległości  między  Warszawą  a  Gdańskiem.  Na  terenie  gminy  jest  dużo 
terenów  inwestycyjnych  już  przygotowanych  i  wyłączonych  w  planie 
zagospodarowania przestrzennego z działalności  rolnej .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  jeżeli  chodzi  o  te 
tereny  inwestycyjne,  to  tak  patrząc  na  te  skrzyżowania,  skrzyżowanie  drogi  51  z  
drogą  S-7,  to  w  Olsztynku  nie  widzę,  żeby  powstawały  jakieś  zakłady  przy  tej  
trasie  a tam są naprawdę bardzo atrakcyjne  tereny przy tym skrzyżowaniu.  
Radny – Pan Ryszard Bala – Panie Przewodniczący ja to  powiedziałem,  nie rzucą 
się  od  razu  inwestorzy  jak  tylko  ta  działka  powstanie  i  będzie  do  produkcji ,  ale  
jest  jakaś  rezerwa,  jakiś  kapitał .  Być  może  w  jakiejś  tam  bliżej  nieokreślonej  
przyszłości  możemy  tą  działkę  sprzedać.  Natomiast  teraz  sprzedamy  jako  ziemię  
rolną,  wydaje  mi  się  mało  racjonalne.  Ja  stawiam  formalny  wniosek,  żebyśmy  nie 
przedłużal i  tej  dyskusj i ,  bo  informacji  w  tej  chwili  nie  mamy,  nie  jesteśmy  za 
bardzo  przygotowani  do  dyskusj i .  Stawiam  wniosek  formalny,  żebyśmy  odłożyli  
rozpatrywanie  tej  uchwały do pierwszej  sesj i  po wakacjach.  Byśmy zapoznali  s ię  z  
materiałami  i  większą wiedzę na ten temat  uzyskali .  
Za  odłożeniem  projektu  uchwały  na  pierwszą  sesję  po  wakacjach  głosowało  6  
radnych,  przeciwnych nie było,  7 radnych wstrzymało  się.  
Wniosek został  przyjęty.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  proszę  Państwa  serdecznie  was  namawiam, 
żebyście  zapoznali  s ię  z  tymi  możliwościami.  Ja  kilkakrotnie  składałem wniosek o 
to,  żebyśmy  dostali  informacje  na  temat  tego,  jakim  mieniem,  jakimi  gruntami  w 
poszczególnych  miejscowościach  gminy  dysponujemy  i  gdybyśmy  tą  informację 
mieli ,  mielibyśmy  większą  możliwość  oceny  tego,  czy  są  jeszcze  jakieś  tereny,  
które możemy przeznaczyć  na te  różne wydaje mi się  potrzebne cele.  
Innych uwag nie zgłoszono
Ad pkt  12.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  przechodzimy 
do kolejnego punktu – wolne wnioski i  zapytania.
Przewodniczący  Rady Gminy –  Pan  Sławomir Matuszewski  –  pierwsza  sprawa  - 
to  otrzymałem pismo odnośnie dowozu dzieci  do Ostródy.
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  chodzi  o  osoby 
niepełnosprawne.  Sprawa toczy się od początku roku bodajże.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tak.  To  jest  sprawa  długa.  Corocznie  wypływa. 
Jest  kwestia  wykorzystania,  przeznaczenia  środków  na  działalność  organizacj i  
pozarządowych  na  terenie  Gminy  Grunwald.  Jeżeli  chodzi  o  naszą  gminę,  sprawa 
ta  dotyczy  pięciorga  dzieci.  Jest  w  Ostródzie  ośrodek  i  tam 5  dzieci  dojeżdża.  Są 
dowożone  przez  ten  ośrodek  właśnie.  Ten  ośrodek  uzyskuje  dofinansowania  z 
zewnątrz.  My  jako  rada  gminy  przeznaczyliśmy  na  początku  roku   5  tys .  zł  w 
budżecie  gminy.  W ubiegłym roku zostały te  środki  wykorzystane.  W tym roku nie 
przystąpił  do  konkursu.  Później  s twierdził ,  że  5  tys.  to  jest  zbyt  mało,  że  chcą  15 
tys .  zł  na  dowożenie  tych  dzieci  niepełnosprawnych.  Po  tych  pismach  ogłosil iśmy 
drugi  konkurs  gdzie  jest  przeznaczone  15  tys .  zł .  Jeżeli  przystąpią  do  konkursu  i  
ten  konkurs  wygrają,  przecież  konkurencj i  nie  będzie  w  dowożeniu,  te  15  tys.  zł  
otrzymają.  Nie  jest  to  tak,  że  my  czy  tamten  zakład  który  prowadzi  tą  działalność 
nie  ma  środków  na  prowadzenie  tej  działalności.  Na  te  pięcioro  dzieci  z  budżetu  
państwa Starostwo Powiatowe  to  dofinansowuje  i  to  według metryczki  oświatowej 
na   2017  rok  na  te  pięcioro  dzieci  dostali  265.795,37  zł .  Oni  to  dostali ,  a  to  są  
jeszcze  ekstra  pieniądze  z  budżetu  gminy,  dlatego  też  zawsze  tutaj  
proponowaliśmy  niższą  sumę,  biorąc  pod  uwagę,  że  samochody  które  służą  temu 
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przedsięwzięciu  są  również  dofinansowane  z  PEFRON, bo  zawsze  są  oznakowane.  
Jest  jeszcze  możliwość  przekazania  dzieci  do  innych  ośrodków.  Jest  ośrodek  w 
okolicach  Morąga  z  internatem  gdzie  również  chcą  ,żeby  dzieci  przychodziły,  ale 
to  jest  kwestia  rodziców. Ja w to nie wnikam. Przeprowadziliśmy analizę dokładną  
czy rzeczywiście  jeżeli  chodzi  o ten dowóz dzieci,  takie  koszty oni  ponoszą.  Te
pieniądze  żeśmy  do  tego  konkursu  przeznaczyli .  Te  pieniądze  trafią  do  tej  
jednostki.  
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  z  pisma  wynika,  że  obowiązek  dowożenia 
dzieci  należy do gminy.  Czy to jest  zgodne?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tak.  Gmina  może  zapewnić  też  pobyt  w 
internacie.  
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  – co się bardziej  kalkuluje?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  co  się  kalkuluje  to  może  mniej  is totne,  bo 
ośrodek  który  działa  w  okolicach  Morąga  chętnie  by  wziął  do  internatu  te  dzieci,  
żeby  one  tam  przebywały  i  nie  musiały  być  dowożone.  Z  tym  że  decyzja  tutaj 
należy  do  rodziców.  My  nie  mamy  manewru.  Jeżeli  rodzic  zdecyduje,  że  dziecko 
ma  być  codziennie  w  domu  i  ma  być  dowożone  przez  gminę,  niestety  rodzice  nie 
mają  dofinansowania,  bo  dofinansowanie  bierze  ośrodek.  My  mamy  obowiązek 
dowieźć.  Od tego nie  uciekniemy.  My płacimy im teraz.  
Radny – Pan Adam Butrymowicz – jakie są koszty miesięczne  dowozu?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  oni  dokładnie  radnym  przedstawili  koszty,  15 
tys .  zł .
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  będą  mieli  zapłacone  jeśli  przystąpią  do 
konkursu?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -   tak.  Zabezpieczają  przewóz  tych  dzieci  w 
sposób profesjonalny.  Mają przystosowane samochody.  
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  chciałam  tylko  poinformować,  że  24  maja 
byl iśmy  na  wyjazdowej  Komisj i  Kultury,  Oświaty  i  Zdrowia,  której  celem  było 
przegląd  obiektów  sportowych  na  terenie  gminy.  Obiekty  sportowe  na  terenie 
naszej  gminy  są  dobre  i  bardzo  dobre:  Frygnowo,  Gierzwałd  i  Grunwald 
wielozadaniowe  z  zapleczem.  Jest  s ię  czym  pochwalić.  Boiska  przyszkolne  też  w 
stanie  dobrym.  Wiadomo  dyrekcje  mają  obowiązek  o  nie  dbać,  więc  jest  ładnie. 
Boiska  takie  jak  Dylewo,  Mielno,  Rychnowo,  Zybułtowo  również  widziałam 
wykoszone  i  ś lady,  że  młodzież  tam  przebywa,  a  więc  swoje  zadanie  spełniają  i  
boisko  w  Kiersztanowie  w  budowie.  Mam  kilka  takich  uwag.  W  Rychnowie  na 
placu  zabaw  jedna  z  tych  huśtawek,  trzeba  ją  zareklamować.  Jest  pęknięta  
podstawa.  Zapłacone  mają  za  dobry  sprzęt  a  uzyskaliśmy niepełnowartościowy.  W 
Dylewie  nowe ogrodzenie poniszczone w wielu miejscach.  Kto to robi?
Radny – Pan Adam Butrymowicz – młodzież.
Radna – Pani Jadwiga Dymkowska – jeśli  chodzi  o Łodwigowo, tam akurat  przez 
boisko  przechodzi  l inia  energetyczna.  Trzeba  jakoś  inaczej  usytuować  te  boisko 
piłkarskie,  bo  grozi  to  dzieciakom  grającym.  Zybułtowo  –  tu  już  kolega  radny 
zgłaszał  poprzednio,  w  bezpośrednim  sąsiedztwie  tego  boiska  jest  wysypisko 
nielegalne śmieci.  
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  zostało  to  zgłoszone  na 
policję.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  niektóre  boiska,  które  na  prośbę  rad  sołeckich 
zostały  wytyczone,  wręcz  są  nieużywane  i  to  wiemy,  że  to  jest  boisko  w 
Łodwigowie,  Stębarku  gdzie  może  do  piłki  s iatkowej  jest  używane,  ale  nie  jest 
używane  do  piłki  nożnej .  Druga  sprawa  która  się  bezpośrednio  łączy  z  jakością  i  
s tanem  technicznym  placów  zabaw.  Żeśmy  wyłączyli  środki  sołeckie  z  budżetu  
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gminy  i  należałoby  właśnie  w  tych  środkach  sołeckich  na  lata  przyszłe 
zabezpieczyć  środki  na  koszt  przeglądów.  Sołectwo  ma  swoje  środki,  chce 
gospodarzyć  swoim terenem,  w ramach  inwestycj i  budujemy wiatę,  ale  już później  
te  koszty musiałyby być  ponoszone z pieniędzy sołeckich.  Jak by nie  było  360 tys.  
zł  z  budżetu  gminy  trafiło  do  sołectw  i  tutaj  jeżeli  chodzi  o  paliwo  na  koszenie,  
przeglądy  techniczne  placów  zabaw,  remonty  bieżące  tych  urządzeń,  to  trzeba  z 
tych  środków  sołeckich  zabezpieczyć.  Jeżeli  chodzi  o  Stębark,  to  też  ma  to  w 
budżecie  swoje  odzwierciedlenie.  Występujemy  z  wnioskiem  o  budowę 
profesjonalnego  boiska  przy  szkole  podstawowej  projektowanej  w  Stębarku. 
Myślę,  że  te  dwie  szkoły  Gierzwałd  i  Stębark  będą  posiadały  obiekty  z  
prawdziwego zdarzenia.
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  przystanek  w  Stębarku,  tam  za  moment 
pojawi  się  wielu  zwiedzających,  turystów korzystających  z  autobusów,  przystanek 
ładny,  ale  lada  moment  runie.  Tam  trzeba  wymienić  jedną  belkę,  bo  już 
próchnieje.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  trzykrotnie  nasza  komunalna  przeprowadzała 
remonty.  Taki  przystanek  jest  w  Grunwaldzie,  gdzie  potrzebna  wymiana 
dachówek,  Mielno  wytrzymały  miesiąc  czy  półtora  do  momentu  następnego 
pobicia  ich.  Jest  ciężko  te  przystanki  utrzymać.  Te  nowe  blaszane  są  dosyć 
delikatne  i  też  są  dewastowane  w  paru  miejscowościach  Jeżeli  nie  przez  
malowanie  ich,  to  obrywanie,  wypychanie  tej  blachy.  Remont  kapitalny  już 
dwukrotnie  przechodził .  Myślę,  że  trzeci  raz  zrobimy.  On  jest  ładny  przystanek.  
Trzeba go zrobić.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  chciałem  wrócić  do  tematu  o  którym  Pani  Jadwiga 
mówiła,  o  boiskach.  Ja  myślę,  że  warto  byłoby  rozważyć,  żeby  te  boiska  jednak 
dostosować  do  potrzeb  tych,  którzy  tam  mieszkają.  W  budżecie  2016  roku  jest  
zapis  –  20  tys.  zł  na  boisko w Kiersztanowie.  Z  tego  co  Pan  Sekretarz  mówił,  jest 
trudno,  żeby  tam  doprowadzić  do  budowy  tego  boiska,  ale  z  drugiej  s trony  ja  się  
zastanawiam  czy  Kiersztanowo  jest  aż  tak  ludną  miejscowością,  żeby  tam  było  
boisko  pełnowymiarowe  czy  też  duże  boisko  do  piłki  nożnej .  Może  rozważyć 
możliwość  jakiegoś  innego  boiska  i  wykorzystać  to,  co  jest  do  wykorzystania.  To  
jest  moja  uwaga  również  do  innych  miejscowości,  do  innych  boisk. 
Pełnowymiarowe  boisko  jest  niewykorzystane.  Ludzie  stawiają  tam  jakieś  własne 
słupki,  żeby  to  boisko  zmniejszyć  i  grać  po  czterech,  po  pięciu  a  na 
pełnowymiarowym  boisku  niestety  to  się  nie  udaje.  Utrzymywanie  takiego 
pełnowymiarowego  boiska  jak  ono  nie  jest  wykorzystane,  to  też  jest  bez  sensu 
praca.  Bo tak  jak widzieliśmy z  komisją  oświaty,  te  boiska  są świeżo koszone pod  
koniec  maja,  w  związku  z  tym  zachodzi  podejrzenie,  że  tam  się  w  ogóle  nic  nie  
działo  a  tylko  na  potrzeby  tego  przeglądu  zostało  to  skoszone  i  w  tej  chwili  też  
jest  już  tak  zarośnięte,  że  nie  da  się  tam  grać.  Ze  swoich  czasów  pamiętam,  nie  
było  trawki  na  boisku  na  którym  młodzież  w  latach  sześćdziesiątych  i 
s iedemdziesiątych  grała.  
Radna – Pani Małgorzata  Kamińska – w komputerach grają.
Radny – Pan Ryszard Bala -  nie było  komputerów.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeżeli  chodzi  o  Kiersztanowo,  to  radny  nie 
zapoznał  się  z  projektem,  bo  projekt  jest  wykonany.  O  tym  mówił  już  sekretarz,  
który tutaj  zajmuje się ze strony gminy obiektami sportowymi.  Tam jest  wykonany  
projekt  techniczny  boiska  mniejszego.  Mówiliśmy  o  tym,  żeby  takie  zrobić  w 
Zybułtowie  i  w  innych,  bo  to  nie  ma  sensu,  bo  jak  zawodnik  przebiegnie  od 
bramki  do  bramki,  to  już  nie  ma  więcej  ochoty  na  granie.  Nie  ma  młodzież  
kondycj i  f izycznej .
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Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  ja  tak  a  propo  tych  przystanków.  Cieszę 
się,  że  powstało  przejście  dla  pieszych,  ale  trzeba  zwrócić  uwagę,  że  w 
Gierzwałdzie  są  3  przystanki.  Chodzi  głównie  o  ten  przystanek  koło  Pana 
Sikorowskiego,  tam dużo młodzieży  rano czeka,  bo  dojeżdżają  do  szkół,  ludzie  do 
pracy,  jakąkolwiek wiatę  żeby postawić.  Tam sporo osób czeka na tym przystanku.  
Jeszcze jak było  drzewo, to można było się  pod drzewem schować.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  dyrektor  szkoły  wnioskowała,  żeby  przystanek 
sprzed  szkoły  zabrać,  żeby  przenieść  na  wysokości  tego,  który  tam  się  znajduje 
tylko  przepisy  drogowe  na  to  nie  zezwalają.  Jeszcze  brak  postawić  ławeczkę,  to  
degustatorzy  będą  tam  siedziel i  przez  całą  noc.  Z  tego  tytułu  też  tak  to  wygląda.  
Przystanek  w  Gierzwałdzie  żeśmy  odnowili ,  to  wytrzymało  to  i le.  Ten  kosz  który  
tam stoi  już przeszedł  remont kapitalny.  Został  zdewastowany.
Radna - Pani Małgorzata  Kamińska –  po dniu samorządowca.  
Radny  –  Pan  Dariusz  Borkowski  –  chodzi  o  te  ciężarówki,  znaki  ich  nie 
obowiązują.  Robi  się szał jazdy.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  tutaj  ostrzeżenia  przesyłam  do  pana  Bociana, 
który tam najbardziej  intensywnie wozi.
Radny  –  Pan  Dariusz  Borkowski  –  ja  byłem  u  Pana  Bociana.  Droga  była 
poprawiana,  tydzień czasu i  z powrotem zniszczona.
Radny  -  Pan  Stanisław  Zaboroś  –  ja  bym  chciał  wrócić  do  sprawy  Państwa 
Lazarewiczów.  Projekt  został  zrobiony,  kosztorys  również.  Chodzi  o  to,  żeby 
pracownik  ten  kosztorys  zrobił ,  co  naprawdę  będzie  potrzebne,  co  gmina  mogłaby 
zrobić.  Projekt  opiewa  na  6  tys.  zł .  Wstawienie  ścianki  działowej ,  dwoje  drzwi,  
elektryka  i  kanalizacja.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tutaj  będzie  potrzebna  też  uchwała  rady  gminy, 
jeżeli  chodzi  o  wykorzystanie  środków  własnych.  Ja  rozmawiałem  z  GOPS  na 
temat  zakresu  pomocy.  Czy  tam  rodzina  mieszka,  czy  oni  sami?  Ja  nie  znam  tego 
tematu.  Musimy rozstrzygnąć.  Jak mater iały  się  uda zakupić  za  te  pieniądze,  które 
są,  to  jeżeli  chodzi  o prace budowlane,  to  jesteśmy w stanie  wykonać.  
Radny  –  Pan  Stanisław  Zaboroś  –  to  trzeba  by  zrobić  do  końca  września,  bo  z 
PCPR są już przyznane pieniądze.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  chyba  do  końca  roku  jest  czas.  Trzeba 
porozmawiać  z  Panią  Lazarewicz  i  tą  umowę  sprawdzić.  Ja  mogę  sprawdzić  w 
Starostwie Powiatowym.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  w  odniesieniu  tego  co  Pan  Borkowski  powiedział , 
chciałem  Państwa  poinformować,  że  w  Komendzie  Wojewódzkiej  Policj i  jest 
specjalna  strona  internetowa,  taka  zakładka,  na  którą  można  przesyłać  fi lmy 
świadczące  o  naruszaniu  przepisów  drogowych  przez  pojazdy  czy  to  z  własnych 
kamer  czy  z  aparatów  telefonicznych  i  oni  się  tym  zajmą.  Panu  Darkowi 
proponuję,  żeby zrobić  ze  dwa  takie  f i lmy.  Myślę,  że  to  będzie  skuteczniejsze  jak 
dzwonienie  czy  szukanie  pomocy  na  posiedzeniu  komisj i ,  bo  tutaj  nikt  z  nas  nie  
jest  kompetentny w sprawie przestrzegania przepisów drogowych.  
Radny  -  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  odnośnie  sieci  kanalizacyjnej  w 
Szczepankowie  chciałem się zapytać,  czy to jest  planowane?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tak.
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  –  to jeszcze w tym roku? 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tak,  ja  już  podpisałem  umowę  na 
dofinansowanie.  To  jest  umowa,  jak  w  internecie  Państwo  znajdziecie, 
dofinansowanie  na  961  tys.  zł  następne.  My  w  budżecie  pozostawiliśmy  150  tys.  
zł ,  bo  przerzucaliśmy  na  oświetlenie,  na  inne  rzeczy.  Musimy  uzupełnić  w 
budżecie  w  ciągu  roku  do  tej  wysokości,  dotyczy  to  zarówno  Stębarka  jak  i  
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Grunwaldu.  Zezwolenia  na  budowę  są.  Jest  podpisana  umowa  z  Marszałkiem.  W 
tej  chwili  oczekujemy  na  podpisanie  umowy  na  fotowoltanikę.  Jeżeli  chodzi  o  tą  
kanalizację,  to  trzeba  przyznać,  że  na  111  wniosków  przeszło  tylko  33  wnioski.  
My  znaleźliśmy  się  na  11  czy  12  miejscu.  Dobrze  był  przygotowany  wniosek  i 
został  oceniony przez Marszałka wysoko i  będziemy to realizować.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  ja  na  ostatniej 
sesj i  powiedziałem  Panu  Kale,  że  na  następnej  sesj i  dam  mu  odpowiedź  na  temat  
jego wody.  Taką sytuację  chciałbym wyjaśnić  tutaj ,  czy będzie  miał  wodę czy nie.  
Chodziło o pieniądze.  Jaka jest  decyzja?  Czy przeznaczamy pieniądze czy nie?
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  Pan  Kała  nie  chce 
partycypować w kosztach?
Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  jak  jest  z  tym  doprowadzeniem  wody  do 
prywatnej  posesj i?  Mamy obowiązek doprowadzić wodę do posesj i  czy nie?
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  tam  niedawno 
było  robione  to  samo  u  Pana  Witkowskiego,  to  tam  nigdy  nie  był  robiony 
wodociąg.  Tutaj  koło  Pana  Kały  przechodzi  wodociąg,  który  był  kiedyś  robiony.  
Ja  sobie  nie  wyobrażam  osobiście,  że  gdybym  ja  tam  mieszkał,  żeby  mi  nie  
podłączyli  wody.  
Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  -  w  takim  razie  jest  kwestia  jak  kupują 
działki  budowlane,  to  też gmina będzie im musiała  doprowadzić wodę.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  jedna  zasada  i  to  zasada  wynikająca  z 
ustawodawstwa.  Ustawodawstwo  mówi,  że  robi  się  do  między,  do  granicy.  
Zarówno  wodę,  kanalizację  na  granicy  działki.  Teraz  mówimy  o  sieci  
szerokopasmowej,  bo  też  takową  będziemy  budowali ,  bo  drgnęło  coś  w  tym 
momencie.  Są  jakieś  tam przetargi  rozstrzygnięte.  Znalazł  się  wykonawca,  który  z  
kolei  zadeklarował,  że  on  będzie  robił  za  swoje.  Z  kolei  żeby  uzyskać  więcej  
przyłączy,  będzie  dokładał  tysiąc  złotych  od  granicy  do  mieszkania.  Pozostały 
tys iąc  ma  dołożyć  ten,  który  będzie  budował  plus  kupić  urządzenia.  My  mamy 
obowiązek do granicy.  Tutaj  z  obowiązku my żeśmy się wywiązal i .  Ja już nie  będę 
wracał  po  raz  setny,  bo  żeśmy  to  omawial iśmy  na  kilkudziesięciu  sesjach,  ale  to 
co  powiedziałem  jest  wszystko  zgodnie  z  prawdą.  Koszty  gmina  poniosła  wtedy,  
może  nie  sama  gmina,  bo  było  budowane  z  pomocą  środków  Unii  Europejskiej .  
Ponieśliśmy  koszty  dosyć  duże  aby  przeprowadzić  tą  sieć  omijając  niektóre 
posesje.  Kosztowało  to  nas  dwukrotne  przejście  przez  jezdnię  i  pociągnięcie  tej  
inwestycj i  dalej .  
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  u  Pana  Kały  ta  woda  jest  doprowadzona  do 
granicy działki?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tak.  
Radny – Pan Arkadiusz  Piasecki  –  powiem na  swoim przykładzie,  ja  u  siebie  też 
miałem  100  metrów  do  wodociągu  i  też  na  własny  koszt  musiałem  podłączyć 
budynek.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -   ja  nie  dość,  że  budynek  do  kanalizacj i ,  to 
przepompownię  swoją  musiałem  też  wybudować.  Do  przepompowni  jest 
obowiązek,  a  jak  jest  spadek,  idzie  w dół,  to  trzeba  było  podnieść  ścieki,  odrębną 
przepompownię zamontować.  
Radny  –  Pan  Stanisław  Zaboroś  –  mieszkańcy  bloku  nr  20  zwracali  s ię,  bo  tam 
im  zapycha  się  non  stop  ta  kanalizacja.  Może  by  ktoś  z  gminy  podjechał.  Bo  te 
rury  jak  wstawiali  50  lat  temu,  czy  ułożyć  PCV.  Oni  chcą  to  po  prostej  l inii  
ułożyć.  Tam  jest  150  metrów,  to  chyba  musi  być  odstojnik  między  wszystkim.  
Myślę,  że wystarczyłoby wymienić  rury.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – przesunięcie  o metr,  to na pewno jest  niezbędne
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wykonanie  prac  projektowych,  bo  nastąpi  zmiana  w  projekcie.  Łatwiej  jest  
poprowadzić  tym  samym  przebiegiem.  Co  może  być  przyczyną,  zarastanie  tych 
przyłączy  kanalizacyjnych.  Przecież  stosunkowo  nowe  na  ośrodku  w Mielnie,  tam 
gdzie  mieszkają  mieszkańcy  w  lesie,  to  jak  remontowaliśmy,  to  już  całe  kłęby 
korzeni  były wrośnięte.  
Radny  –  Pan  Stanisław  Zaboroś  –  tam  są  dwie  studzienki.  One  są  na  wysokości 
70 cm.  Tam już niejeden samochód w nie  uderzył.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  zwrócę  uwagę  Panu  Mikołajskiemu,  że 
pierwszą rzeczą którą należy zrobić,  to  jest  profesjonalne przepłukanie.
Radny – Pan Stanisław Zaboroś – to już było.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – i  nie pomogło?
Radny  –  Pan  Stanisław  Zaboroś  –  tam  nie  ma  teraz  komu  przeczyścić,  bo  tam 
mieszkają sami  starsi  ludzie.  
Wójt  -  Pan Henryk Kacprzyk – trzeba to  będzie przekopać i  włożyć  rurę PCV. 
Radna –  Pani  Jadwiga  Dymkowska –  a  ten  drugi  Pan,  który  walczył  tak  o  swoją 
wodę, ma podłączoną? 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tak.  Pan  Skwarek  wyrazi ł  zgodę  na  przejście 
przez  jego  teren  i  środków,  które  rada  przeznaczyła  starczyło  na  wykonanie  tylko  
tego przyłącza.  
Radny  -  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  czy  pompa  w  hydroforni  w  Kiersztanowie 
została  wymieniona  czy jest  planowana? 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeszcze  nie.  Tam  jest  jedna  pompa 
powiedziałbym w stanie  agonalnym.  W miarę  posiadanych  środków robimy remont  
w Gierzwałdzie.  Do jednego ujęcia wody jest  robione przyłącze.
  
Ad  pkt  13.  Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodnicząca  Komisj i 
Rewizyjnej  Rady Gminy zamknął  posiedzenie Komisj i .

Protokołowała                                                Przewodniczący Komisj i
                                                                  Rewizyjnej  Rady Gminy
Bronisława Warmińska                                            

                                                                         Zbigniew Napłoszek
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